

**PARANA BUSINESS MATERIAIS  
ELETRICOS LTDA**

 RUA AVIADOR LUIZ BERGMANN, 395 - - BACACHERI,  
Curitiba, PR - CEP: 82515320 - Fone/Fax: 4130785500

**DANFE**

 Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

 0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.645

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4114 0210 0142 3300 0105 5500 1000 0006 4514 0900 8001

 Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140022156204 - 12/02/2014 13:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9044930665

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

10.014.233/0001-05

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

CNPJ/CPF

78.134.012/0001-04

DATA DA EMISSÃO

12/02/2014

ENDEREÇO

RUA IRMÃ ELIZABETH WERKA, 55 -

BAIRRO/DISTRITO

JD PETRÓPOLIS

CEP

83704-580

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

12/02/2014

MUNICÍPIO

Araucaria

FONE/FAX

4136415200

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

13:15:00

**FATURA**

OUTROS

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.375,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	3.375,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
14	VOLUMES			0,000	0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
ITEM 15	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, BIVOLT - TECHNÁ	85351000	0400	5102	UN	20,0000	28,0000	560,00			0,00		0,00
ITEM 20	LÂMPADA FLORESCENTE TUBULAR 40W	85393100	0400	5102	UN	100,0000	8,0000	800,00			0,00		0,00
ITEM 21	LÂMPADA FLUOR ELETRÔNICA 25W, 127V	85393100	0400	5102	UN	30,0000	17,0000	510,00			0,00		0,00
ITEM 22	REATOR ELETRÔNICO 2X40W, AFP, BIVOLT	85041000	0400	5102	UN	50,0000	28,0000	1.400,00			0,00		0,00
ITEM 23	LÂMPADA INCANDESCENTE SOFT 60W, 127V, E-27	85392201	0400	5102	UN	30,0000	3,5000	105,00			0,00		0,00

 LID.  
68  
12/02/14

 emp.  
25

**ATENÇÃO**

 Confira a mercadoria no ato  
do recebimento junto com  
transportadora.  
Não nos responsabilizamos  
por avarias posteriores

 Declaro que a mercadoria foi conferida, as  
embalagens abertas, e todas se encontram  
em perfeitas condições a qual assumo a  
responsabilidade pelo recebimento.

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
005472603			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: "EMPRESA OPTA NTE PELO SIMPLES NACIONAL". REFERE-SE À NOTA DE EMPENHO Nº 25/14, PROCESSO AF-6/2014. DADOS PARA DEPÓSITO: BANCO ITAÚ; AGÊNCIA 0879; C/C 39520-0.	